1

证券代码：000868       证券简称：安凯客车           公告编号：2023-062

安徽安凯汽车股份有限公司

重大合同公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

安徽安凯汽车股份有限公司（以下简称“公司”或“卖方”）近日与 A客

户（以下简称“买方”）签署了《SALES CONTRACT》（《销售合同》）（以下简

称“合同”）。

合同风险提示

1、合同生效条件：双方代表签字盖章之日为合同生效日。

2、合同交货期：车辆须在卖方收到可接受的 100%不可撤销、不可转让信用

证之后 240天内发运完毕。

3、合同的风险及不确定性：根据《合同》约定，卖方须在车辆发运前收到

可接受的 100%不可撤销、不可转让信用证，如果未能收到，合同存在无法如期

或全部履行的风险。

合同履行期间可能遇到外部环境发生重大变化以及其他不可抗力因素，对

合同的履行造成影响。因此存在一定的履约风险和不确定性，敬请广大投资者注

意投资风险。

一、交易对方基本情况

1、A 客户系公司重要客户，公司根据相关规定豁免披露销售对象的有关信

息。

2、 A客户与公司不存在关联关系。

 2

3、A客户资信情况良好，具备较强的合同履约能力。

二、合同的主要内容

1、合同标的：客车

2、合同金额：6152.4万美元（约合人民币 4.38亿元）

3、合同履行期限：所有车辆须在卖方收到可接受的 100%不可撤销、不可转

让信用证之后 240天内发运完毕。

合同条款中已对产品运输方式、交货地点、包装方式、违约责任、装运前检

验、认证、质保、知识产权和标识、争议解决等方面做了明确的规定。

三、合同对上市公司的影响

1、本合同金额约占公司 2022 年度经审计的营业收入的 29.44%。由于合同

交货期较长，合同若能全部交付，预计将对公司本年度及未来经营业绩产生积极

的影响。

2、本合同不会对公司业务的独立性产生影响；公司业务涉及国内与海外多

个国家和地区，公司不会因履行本合同而对客户形成依赖。

四、合同履行的风险提示

根据《合同》约定，卖方须在车辆发运前收到可接受的 100%不可撤销、不

可转让信用证，如果未能收到，合同存在无法如期或全部履行的风险。

合同履行期间可能遇到外部环境发生重大变化以及其他不可抗力因素，对合

同的履行造成影响。因此存在一定的履约风险和不确定性，敬请广大投资者注意

投资风险。

五、备查文件

安徽安凯汽车股份有限公司与 A客户签订的《SALES CONTRACT》（《销售合

同》）

 3

特此公告

安徽安凯汽车股份有限公司董事会

2023年 6 月 21日